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% % 2017  2016(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

 2,050,727.51  3.58 3.05 2,110,693.08INGRESOS DE GESTIÓN

 593,822.14  126,745.79 0.86  0.22IMPUESTOS

 0.86  0.22 126,745.79 593,822.14IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO

 1,360,740.41  1,412,956.28 1.97  2.47DERECHOS

 0.45  0.59 338,646.50 312,251.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EX

 1.52  1.88 1,074,309.78 1,048,489.41DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS

 19,413.26  4,749.09 0.03  0.01PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE

 0.03  0.01 4,749.09 19,413.26PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO D

 0.00  0.00 0.00 0.00OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES

 136,717.27  506,276.35 0.20  0.88APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE

 0.18  0.69 396,540.52 127,075.52MULTAS

 0.01  0.19 109,735.83 9,641.75REINTEGROS

 55,210,751.74  96.42 96.95 67,053,085.34PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI

 66,705,689.82  54,619,015.63 96.45  95.39PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

 57.57  63.62 36,428,406.09 39,819,852.18PARTICIPACIONES

 21.15  24.02 13,755,711.54 14,626,279.94APORTACIONES

 17.73  7.74 4,434,898.00 12,259,557.70CONVENIOS

 347,395.52  591,736.11 0.50  1.03TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS A

 0.50  1.03 591,736.11 347,395.52SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 100.00  57,261,479.25  100.00 69,163,778.42Total de Ingresos y Otros Beneficios

2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 33,661,495.68  90.20 90.49 37,857,116.17GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

 30,113,996.94  27,368,425.23 71.98  73.33SERVICIOS PERSONALES

 35.84  39.62 14,786,020.29 14,991,560.63REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANE

 26.31  22.42 8,366,027.66 11,006,193.39REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

 2.45  2.58 962,869.63 1,024,241.56SEGURIDAD SOCIAL

 7.39  8.72 3,253,507.65 3,092,001.36OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

 3,780,257.23  2,520,400.10 9.04  6.75MATERIALES Y SUMINISTROS

 0.35  0.38 140,448.93 144,671.58MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENT

 0.45  0.55 205,695.26 186,936.05ALIMENTOS Y UTENSILIOS

 0.33  0.47 176,500.99 136,031.20MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPAR

 0.00  0.01 2,020.10 772.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORAT

 7.15  4.54 1,695,524.87 2,991,777.01COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

 0.05  0.10 36,373.46 21,387.41VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍC

 0.71  0.71 263,836.49 298,681.98HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

 3,962,862.00  3,772,670.35 9.47  10.11SERVICIOS GENERALES

 4.36  6.21 2,316,290.00 1,822,006.87SERVICIOS BÁSICOS

 0.13  0.48 177,473.71 53,084.10SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

 2.24  0.25 93,692.83 936,422.12SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNICOS Y

 0.50  1.40 523,573.22 210,205.71SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

 0.63  0.48 179,460.79 265,423.29SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENT

 0.16  0.13 49,299.00 66,550.40SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

 0.09  0.11 42,163.90 38,227.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS

 0.99  0.81 301,534.90 412,501.51SERVICIOS OFICIALES

 0.38  0.24 89,182.00 158,441.00OTROS SERVICIOS GENERALES

 3,505,179.86  9.39 9.09 3,804,492.41TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AY

 2,391,022.00  3,242,944.33 5.72  8.69TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECT

 5.72  8.69 3,242,944.33 2,391,022.00ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO

 1,092,740.00  2.61SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 2.61 1,092,740.00SUBSIDIOS

 320,730.41  262,235.53 0.77  0.70AYUDAS SOCIALES
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 0.77  0.70 262,235.53 320,730.41AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

 153,762.23  0.41 0.41 173,271.84INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA P

 173,271.84  153,762.23 0.41  0.41INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

 0.41  0.41 153,762.23 173,271.84INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

 100.00  37,320,437.77  100.00 41,834,880.42Total de Gastos y Otras Pérdidas

 27,328,898.00  19,941,041.48Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)


